

# Klimatdeklarationer

All nyproduktion som faller under Riksdagens lag om klimatdeklaration för byggnader ska ta fram en klimatberäkning enligt lagen. Miljösamordnaren leder arbetet med att framställa en klimatdeklaration i de projekt som träffas av lagkravet, men ansvaret för att ta fram resurssammanställningen innefattar fler projektmedlemmar, exempelvis: arkitekt, projektledare och konstruktör.

Miljösamordnaren ansvarar för att klimatdeklarationen som skickas in följer de lagkrav som är uppsatta av Boverket och att klimatdeklarationen skickas in i rätt tid.

Anvisning för klimatberäkningar (bilaga 1) ska användas som stöddokument genom framtagningsprocessen och miljösamordnaren ansvarar för att uppfylla och rapportera in de utökade kraven i Anvisning för klimatberäkningar. Där anvisningen går över lagen går att läsa i anvisningen. Kraven skall anpassas efter projektets karaktär.

I SISAB:s projekt finns det två dokumentationstillfällen. I samband med slutbesked ska en klimatdeklaration enligt lagen skickas till Boverket och vid projektavslut ska de utökade kravställningar som kommer från Anvisning för klimatberäkningar lämnas in på Antura tillsammans med övrig miljödokumentation.

SISAB har valt att lägga sig på silvernivån för indikatorn för klimatpåverkan vid byggskede. Detta innebär egentligen att ett gränsvärde, framtaget av Miljöbyggnad, ska följas i SISAB:s nyproduktion. För att undvika att involvera olika gränsvärden som dessutom omfattar olika byggdelar har SISAB istället valt att följa Boverkets föreslagna gränsvärden för nyproduktion. Boverkets gränsvärden inkluderar invändiga ytskikt och installationer som överensstämmer med klimatberäkningsanvisningarna och ligger på en liknande men lite högre klimatpåverkan. SISAB kommer därav inte arbeta enligt Miljöbyggnads gränsvärden för nyproduktion utan arbeta utifrån följande gränsvärden föreslagna av Boverket<sup>1</sup>:

Byggnadstyp	Gränsvärde (kg CO <sub>2</sub> e/m <sup>2</sup> BTA)	Gränsvärde 2030 (kg CO <sub>2</sub> e/m <sup>2</sup> BTA)
Skolor	380	285
Förskolor	330	250

Tabell: Gränsvärde

Boverket planerar att inkludera de föreslagna gränsvärdena i nuvarande lagstiftning 1/7 2025 och siktar på sänka gränsvärdet med 25 % till 2030. Vilket gränsvärde som gäller kommer bestämmas utifrån vilket år byggnaden ansökt om bygglov. När Stockholm stads lanserar sina gränsvärden för nyproduktion kommer SISAB börja arbeta efter dem.

Not 1. [Gränsvärde för byggnaders klimatpåverkan och en utökad klimatdeklaration \(Boverket.se\)](#), sida 9

---

## Metadata

Namespace: sisab

Paket: sisab-metoder

Version: 6.0.0

Sökväg: projekteringsanvisning-miljo/klimatdeklarationer/klimatdeklarationer.partial.html

Genererad: 2024-09-16



QR koden innehåller en länk tillbaka till underlagsfilen